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P: Cilat jane problematikat kryesore te Lagunave Bregdetare ne  
Shqiperi ? 
 
P: Problematikat kryesore te Lagunave Bregdetare ne Shqiperi jane: 
Zvogelimi i zones lagunore bregdetare 
Erozioni bregdetar 
Ndotja dhe ndotja nga njeriu 
Fluksi i kufizuar i ujrave te embela ne lagunat bregdetare 
Komunikimi i kufizuar i ujrave ndermjet lagunave dhe detit 
Shfrytezimi i paperballueshem i lagunave( peshkimi dhe gjuetia ilegale) 
Njohuri te pakta mbi mjedisin, mbi lagunat bregdetare dhe ligatinat ne teresi 
Mungesa e administrimit te lagunave bregdetare 
Muzeu i Shkencave te Natyres eshte i angazhuar me aktivitetin e Inventarizimit dhe 
Administrimit te lagunave bregdetare . 
 
 
 

 
 
 

 
 
  

 
 
 
 

 
 
 

 
 


